Зарегистрировано в Минюсте РФ 29 ноября 2007 г. N 10574

ПРАВЛЕНИЕ ПЕНСИОННОГО ФОНДА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 ноября 2007 г. N 274п

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ

ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ СИСТЕМЫ ПФР С НЕНОРМИРОВАННЫМ

РАБОЧИМ ДНЕМ И УСТАНОВЛЕНИИ ПРОДОЛЖИТЕЛЬНОСТИ ЕЖЕГОДНОГО

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОПЛАЧИВАЕМОГО ОТПУСКА РАБОТНИКАМ

СИСТЕМЫ ПФР

В целях реализации статей 101 и 119 Трудового кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, N 1 (ч. I), ст. 3; 2006, N 27, ст. 2878) и компенсации работникам системы Пенсионного фонда Российской Федерации дополнительной нагрузки за эпизодическое привлечение к выполнению своих трудовых функций за пределами установленной для них продолжительности рабочего времени Правление Пенсионного фонда Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить:

Перечень должностей работников системы Пенсионного фонда Российской Федерации с ненормированным рабочим днем, за исключением работников обслуживающего персонала (приложение 1);

Перечень профессий и должностей работников обслуживающего персонала системы Пенсионного фонда Российской Федерации с ненормированным рабочим днем (приложение 2).

2. Установить продолжительность ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска работникам системы Пенсионного фонда Российской Федерации за ненормированный рабочий день согласно приложению 3.

3. Настоящее Постановление вводится в действие с 1 ноября 2007 г.

Председатель

Г.БАТАНОВ

Согласовано

Заместитель

Министра здравоохранения

и социального развития

Российской Федерации

В.И.СТАРОДУБОВ

Приложение 1

ПЕРЕЧЕНЬ

ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ СИСТЕМЫ ПЕНСИОННОГО ФОНДА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ С НЕНОРМИРОВАННЫМ РАБОЧИМ ДНЕМ,

ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ РАБОТНИКОВ ОБСЛУЖИВАЮЩЕГО ПЕРСОНАЛА

Руководство ПФР, аппарат при руководстве ПФР,

Исполнительная дирекция ПФР, Ревизионная комиссия ПФР

1. Председатель Правления ПФР.

2. Первый заместитель Председателя Правления ПФР.

3. Заместитель Председателя Правления ПФР.

4. Исполнительный директор ПФР.

5. Первый заместитель Исполнительного директора ПФР.

6. Заместитель Исполнительного директора ПФР.

7. Начальник департамента.

8. Главный бухгалтер ПФР.

9. Заместитель начальника департамента.

10. Заместитель главного бухгалтера ПФР.

11. Начальник управления.

12. Заместитель начальника управления.

13. Председатель Ревизионной комиссии ПФР - руководитель Аппарата Ревизионной комиссии ПФР.

14. Заместитель Председателя Ревизионной комиссии ПФР - заместитель руководителя Аппарата Ревизионной комиссии ПФР.

15. Заместитель руководителя Аппарата Ревизионной комиссии ПФР.

16. Начальник отдела (самостоятельного).

17. Начальник отдела в составе департамента, управления, Аппарата Ревизионной комиссии ПФР.

18. Заместитель начальника отдела.

19. Помощник Председателя Правления ПФР.

20. Советник Председателя Правления ПФР.

21. Советник.

22. Ведущий консультант.

23. Консультант.

24. Главный специалист-эксперт.

25. Главный контролер-ревизор.

26. Старший контролер-ревизор.

27. Секретарь Ревизионной комиссии ПФР.

28. Ведущий специалист-эксперт.

29. Контролер-ревизор.

30. Специалист-эксперт.

31. Старший специалист.

32. Специалист.

Территориальные органы Пенсионного фонда

Российской Федерации

Отделения ПФР (кроме Отделения ПФР по г. Москве

и Московской области)

1. Управляющий отделением.

2. Заместитель управляющего отделением.

3. Начальник управления.

4. Заместитель начальника управления.

5. Главный бухгалтер.

6. Заместитель главного бухгалтера.

7. Начальник отдела.

8. Заместитель начальника отдела.

9. Руководитель группы.

10. Помощник управляющего отделением.

11. Главный специалист-эксперт.

12. Ведущий специалист-эксперт.

13. Специалист-эксперт.

14. Старший специалист.

15. Специалист.

16. Специалист 1 разряда.

17. Специалист 2 разряда.

18. Главный контролер-ревизор.

19. Старший контролер-ревизор.

20. Контролер-ревизор.

Управления ПФР, центры ПФР и отделы ПФР

(кроме главных управлений ПФР и управлений ПФР по г. Москве

и Московской области)

1. Начальник: управления ПФР, центра ПФР, отдела ПФР.

2. Заместитель начальника: управления ПФР, центра ПФР, отдела ПФР.

3. Начальник отдела в составе управления ПФР, центра ПФР, главный бухгалтер, руководитель клиентской службы (на правах отдела) в составе управления ПФР.

4. Заместитель начальника отдела в составе управления ПФР, центра ПФР, заместитель главного бухгалтера, заместитель руководителя клиентской службы (на правах отдела) в составе управления ПФР.

5. Руководитель группы, руководитель клиентской службы (на правах группы).

6. Главный специалист-эксперт.

7. Ведущий специалист-эксперт.

8. Специалист-эксперт.

9. Старший специалист.

10. Специалист.

11. Специалист 1 разряда.

12. Специалист 2 разряда.

13. Специалист 3 разряда.

Территориальные органы ПФР по г. Москве

и Московской области

1. Управляющий отделением.

2. Заместитель управляющего отделением.

3. Начальник главного управления.

4. Заместитель начальника главного управления.

5. Главный бухгалтер.

6. Начальник управления.

7. Заместитель главного бухгалтера.

8. Заместитель начальника управления.

9. Начальник отдела.

10. Руководитель клиентской службы.

11. Заместитель начальника отдела.

12. Заместитель руководителя клиентской службы.

13. Руководитель группы.

14. Помощник управляющего отделением.

15. Главный специалист-эксперт.

16. Ведущий специалист-эксперт.

17. Специалист-эксперт.

18. Старший специалист.

19. Специалист.

20. Специалист 1 разряда.

21. Специалист 2 разряда.

22. Специалист 3 разряда.

23. Главный контролер-ревизор.

24. Старший контролер-ревизор.

25. Контролер-ревизор.

Информационный центр персонифицированного учета

1. Директор.

2. Первый заместитель директора.

3. Заместитель директора.

4. Главный бухгалтер.

5. Начальник управления.

6. Заместитель главного бухгалтера.

7. Заместитель начальника управления.

8. Начальник отдела (самостоятельного).

9. Начальник отдела в составе управления.

10. Заместитель начальника отдела.

11. Советник.

12. Ведущий консультант.

13. Консультант.

14. Главный специалист-эксперт.

15. Ведущий специалист-эксперт.

16. Специалист-эксперт.

17. Старший специалист.

18. Специалист 1 разряда.

Примечание. Работникам, которым в соответствии с законодательством либо по соглашению между работником и работодателем установлено неполное рабочее время (неполный рабочий день (смена) или неполная рабочая неделя), ненормированный рабочий день не устанавливается.

Приложение 2

ПЕРЕЧЕНЬ

ПРОФЕССИЙ И ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ОБСЛУЖИВАЮЩЕГО ПЕРСОНАЛА

СИСТЕМЫ ПЕНСИОННОГО ФОНДА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

С НЕНОРМИРОВАННЫМ РАБОЧИМ ДНЕМ

1. Главный инженер.

2. Старший инженер.

3. Инженер.

4. Заведующий хозяйством.

5. Старший инспектор.

6. Инспектор.

7. Заведующий складом.

8. Кассир.

9. Комендант.

10. Машинистка 1 категории.

11. Машинистка 2 категории.

12. Архивариус.

13. Экспедитор.

14. Водитель автомобиля.

Примечание. Работникам, которым в соответствии с законодательством либо по соглашению между работником и работодателем установлено неполное рабочее время (неполный рабочий день или неполная рабочая неделя), ненормированный рабочий день не устанавливается.

Приложение 3

ПРОДОЛЖИТЕЛЬНОСТЬ

ЕЖЕГОДНОГО ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОПЛАЧИВАЕМОГО ОТПУСКА

РАБОТНИКАМ СИСТЕМЫ ПЕНСИОННОГО ФОНДА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ЗА НЕНОРМИРОВАННЫЙ РАБОЧИЙ ДЕНЬ

Руководство ПФР, аппарат при руководстве ПФР,

Исполнительная дирекция ПФР, Ревизионная комиссия ПФР

	N
п/п
	Наименование должности
	Продолжительность
ежегодного
дополнительного
оплачиваемого
отпуска за
ненормированный
рабочий день (в
календарных днях)
	Продолжительность
ежегодного
оплачиваемого
отпуска с учетом
отпуска за
ненормированный
рабочий день (в
календарных днях)

	1.
	Председатель Правления ПФР
	14
	49

	2.
	Первый заместитель Председателя
Правления ПФР

14

42

	3.
	Заместитель Председателя Правления
ПФР, Исполнительный директор ПФР

14

42

	4.
	Первый заместитель Исполнительного
директора ПФР, заместитель
Исполнительного директора ПФР,
начальник департамента, заместитель
начальника департамента, главный
бухгалтер ПФР, заместитель главного
бухгалтера ПФР, начальник
управления, заместитель начальника
управления, председатель
Ревизионной комиссии ПФР -
руководитель Аппарата Ревизионной
комиссии ПФР, заместитель
Председателя Ревизионной комиссии
ПФР - заместитель руководителя
Аппарата Ревизионной комиссии ПФР,
заместитель руководителя Аппарата
Ревизионной комиссии ПФР, начальник
отдела (самостоятельного), помощник
Председателя Правления ПФР,
советник Председателя Правления ПФР

12

40

	5.
	Начальник отдела, заместитель
начальника отдела, советник,
ведущий консультант, консультант,
главный специалист-эксперт,
главный контролер-ревизор,
старший контролер-ревизор

10

38

	6.
	Ведущий специалист-эксперт,
специалист-эксперт, старший
специалист, специалист,
контролер-ревизор, секретарь
Ревизионной комиссии ПФР

8

36

Территориальные органы Пенсионного фонда

Российской Федерации

Отделения ПФР (кроме Отделения ПФР по г. Москве

и Московской области)

	N
п/п
	Наименование должности
	Продолжительность
ежегодного
дополнительного
оплачиваемого
отпуска за
ненормированный
рабочий день (в
календарных днях)
	Продолжительность
ежегодного
оплачиваемого
отпуска с учетом
отпуска за
ненормированный
рабочий день (в
календарных днях)

	1.
	Управляющий отделением
	12
	40

	2.
	Заместитель управляющего
отделением, главный бухгалтер

10

38

	3.
	Начальник управления, начальник
отдела (в составе отделения ПФР),
заместитель начальника управления,
заместитель начальника отдела (в
составе отделения ПФР),
заместитель главного бухгалтера,
помощник управляющего отделением,
руководитель группы,
главный специалист-эксперт,
ведущий специалист-эксперт,
специалист-эксперт,
старший специалист, специалист,
специалист 1 разряда,
специалист 2 разряда,
главный контролер-ревизор,
старший контролер-ревизор,
контролер-ревизор

8

36

Управления ПФР, центры ПФР и отделы ПФР <*>

(кроме управлений ПФР по г. Москве и Московской области)

	N
п/п
	Наименование должности
	Продолжительность
ежегодного
дополнительного
оплачиваемого
отпуска за
ненормированный
рабочий день (в
календарных днях)
	Продолжительность
ежегодного
оплачиваемого
отпуска с
учетом отпуска за
ненормированный
рабочий день (в
календарных днях)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Начальник управления ПФР, центра
ПФР, отдела ПФР,
заместитель начальника управления
ПФР, центра ПФР, отдела ПФР

10

38

	2.
	Начальник отдела в составе
управления ПФР, центра ПФР,
главный бухгалтер,
руководитель клиентской службы (на
правах отдела) в составе управления
ПФР,
заместитель начальника отдела в
составе управления ПФР, центра ПФР,
заместитель главного бухгалтера,
заместитель руководителя клиентской
службы (на правах отдела) в составе
управления ПФР,
руководитель группы,
руководитель клиентской службы (на
правах группы),
главный специалист-эксперт,
ведущий специалист-эксперт,
специалист-эксперт,
старший специалист, специалист,
специалист 1 разряда,
специалист 2 разряда,
специалист 3 разряда

8

36

--------------------------------

<*> Включая работников управлений ПФР (центров ПФР, отделов ПФР), входящих в состав (структуру) отделения ПФР.

Территориальные органы ПФР по г. Москве

и Московской области

	N
п/п
	Наименование должности
	Продолжительность
ежегодного
дополнительного
оплачиваемого
отпуска за
ненормированный
рабочий день (в
календарных днях)
	Продолжительность
ежегодного
оплачиваемого
отпуска с учетом
отпуска за
ненормированный
рабочий день (в
календарных днях)

	1.
	Управляющий отделением
	12
	40

	2.
	Заместитель управляющего
отделением, главный бухгалтер
(в отделении ПФР), начальник
главного управления ПФР,
управления ПФР,
заместитель начальника главного
управления ПФР, управления ПФР

10

38

	3.
	Начальник управления, отдела,
главный бухгалтер в главных
управлениях ПФР и управлениях ПФР,
руководитель клиентской службы,
заместитель начальника управления,
отдела,
заместитель главного бухгалтера,
заместитель руководителя клиентской
службы,
руководитель группы,
помощник управляющего отделением,
главный специалист-эксперт,
ведущий специалист-эксперт,
специалист-эксперт,
старший специалист,
специалист,
специалист 1 разряда,
специалист 2 разряда,
специалист 3 разряда,
главный контролер-ревизор,
старший контролер-ревизор,
контролер-ревизор

8

36

Информационный центр персонифицированного учета

	N
п/п
	Наименование должности
	Продолжительность
ежегодного
дополнительного
оплачиваемого
отпуска за
ненормированный
рабочий день (в
календарных днях)
	Продолжительность
ежегодного
оплачиваемого
отпуска с учетом
отпуска за
ненормированный
рабочий день (в
календарных днях)

	1.
	Директор, первый заместитель
директора, заместитель директора

12

40

	2.
	Начальник управления,
главный бухгалтер,
заместитель начальника управления,
заместитель главного бухгалтера,
начальник отдела
(самостоятельного),
начальник отдела в составе
управления,
заместитель начальника отдела,
советник, ведущий консультант,
консультант,
главный специалист-эксперт

10

38

	3.
	Ведущий специалист-эксперт,
специалист-эксперт,
старший специалист,
специалист 1 разряда

8

36

Обслуживающий персонал системы Пенсионного фонда

Российской Федерации

	N
п/п
	Наименование должности
	Продолжительность
ежегодного
дополнительного
оплачиваемого
отпуска за
ненормированный
рабочий день (в
календарных днях)
	Продолжительность
ежегодного
оплачиваемого
отпуска с учетом
отпуска за
ненормированный
рабочий день (в
календарных днях)

	1.
	Главный инженер, старший инженер,
инженер, старший инспектор,
инспектор, заведующий хозяйством,
заведующий складом, кассир,
комендант, архивариус,
машинистка 1 категории,
машинистка 2 категории,
экспедитор

6

34

	2.
	Водитель автомобиля
	3
	31